

**PROTOKOŁ Nr XL/2017
z Sesji Rady Gminy Rzeczyca
z dnia 28 grudnia 2017 roku.**

Ad. 1) XL sesja Rady Gminy odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Rzeczyca i rozpoczęła się o godz. 9⁰⁰. Posiedzenie otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy – Leszek Kosiacki.

Przewodniczący Rady Gminy powitał uczestników sesji i stwierdził, iż sesja jest prawomocna, zdolna do podejmowania uchwał, gdyż na 15 radnych figurujących na liście obecności podpisało listę 13 radnych (*nieobecni radna Anna Goszkiewicz i radny Mateusz Gaczkowski*). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Załącznikiem jest także lista obecności sołtysów – załącznik Nr 2 oraz lista obecności kierowników jednostek gminnych i referatów Urzędu Gminy – załącznik Nr 3 do protokołu.

Następnie dokonano wyboru Sekretarza Sesji. Zgodnie z przyjętą zasadą, iż funkcję sekretarza pełnią kolejno z listy radni, na sekretarza sesji Przewodniczący zaproponował radną Teresę Gruda. Radna wyraziła zgodę, a Rada kandydaturę tę przyjęła jednogłośnie.

W tym miejscu Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 20 i 21 grudnia br. stałe komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia przedmiotem, których była szczegółowa analiza przygotowanych na dzisiejszą sesję projektów uchwał.

Ad.2) Przewodniczący Rady Gminy po stwierdzeniu, iż porządek obrad został radnym dostarczony wraz z materiałami na sesję, zwrócił się z zapytaniem, czy są uwagi bądź wnioski do niniejszego porządku.

Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt.7 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/239/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz jako pkt. 15 projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzeczyca.

Z uwagi na brak więcej uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez Wójta Gminy wniosek w sprawie wprowadzenia dwóch projektów uchwał, który został przyjęty jednogłośnie tj.13 głosami „za”. Porządek obrad po zmianie przedstawiał się następująco :

1. Otwarcie Sesji, stwierdzenie quorum, wybór sekretarza Sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XXXIX sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 listopada 2017r.
4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/239/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.
8. Przedstawienie informacji Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :
 - a) w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Rzeczyca,
 - b) w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Rzeczyca na 2018 rok,
 - c) w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Rzeczyca.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/232/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca.
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzeczyca.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad XL Sesji Rady Gminy Rzeczyca.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 13 głosami „za”

Ad.3) Radni do protokołu uwag nie wnieśli, wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za”- przyjęła protokół z obrad XXXIX sesji Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 listopada 2017r.

(W tym czasie na salę obrad przybyła radna Anna Goszkiewicz)

Ad.4) W punkcie tym Wójt Gminy Pan Marek Kaźmierczyk złożył informacje o pracy między sesjami tj. od 1 grudnia 2017r. do 28 grudnia 2017r. Informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/260/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/261/2017 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok - stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.7) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/239/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/239/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 14 radnych. Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/262/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/239/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.8) W tym punkcie przewodniczący Rady odczytał informacje Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :

- a) w sprawie opinii do projektu uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Rzeczyca – uchwała Nr V/234/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 listopada 2017 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
- b) w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu Gminy Rzeczyca na 2018 rok- uchwała Nr V/235/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 listopada 2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
- c) w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Rzeczyca - uchwała Nr V/236/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 listopada 2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przedstawione opinie były pozytywne .Opinie RIO zostały zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Rzeczyca.

Przed przystąpieniem do procedowania projektów uchwał dotyczących uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej oraz uchwalenia budżetu Gminy Na 2018 rok miało miejsce wystąpienie Wójta Gminy Rzeczyca na temat przedstawionego projektu budżetu Gminy Rzeczyca na 2018 rok. W swoim wystąpieniu Wójt Gminy przedstawił główne założenia projektu budżetu tj. dochody i wydatki, stan zadłużenia oraz zaplanowane do realizacji w nadchodzącym roku zadania inwestycyjne.

W tym czasie usprawiedliwiając swoją dalszą nieobecność na sesji –salę obrad opuścił radny Andrzej Gwizdoń

Ad.9) Następnym punktem porządku sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych . Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/263/2017 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej - stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.10) Kolejnym punktem sesji było podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok.

Po odbyciu krótkiej dyskusji dotyczącej szczególnie zaplanowanych do remontu dróg gminnych min. drogi koło oczyszczalni ścieków w Bartoszówce Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok i zarządził głosowanie

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych. (*nieobecni radny Mateusz Gaczkowski i radny Andrzej Gwizdoń*) Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 13 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/264/2017 w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok - stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy podziękował za jednogłośnie przyjęcie budżetu Gminy na 2018 rok

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. Po przerwie obrady zostały wznowione.

Ad.11) Przedmiotem tego punktu obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty 787 540,00zł.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych . *(nieobecni radny Mateusz Gaczkowski , radny Andrzej Gwizdoń, radna Regina Gortat ,radna Anna Goszkiewicz)* Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/265/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.12) Przedmiotem tego punktu obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty 1 000 000,00zł.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych . *(nieobecni radny Mateusz Gaczkowski , radny Andrzej Gwizdoń, radna Regina Gortat ,radna Anna Goszkiewicz)* Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/266/2017 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.13) W punkcie tym Wójt Gminy Rzeczyca przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu. Wartość pomocy rzeczowej nie może przekroczyć kwoty 130 tys.zł. Proponuje się udzielić pomocy rzeczowej w postaci nakładów na realizację zadania polegającego na bieżącym utrzymaniu nawierzchni dróg, chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych urządzeń związanych z drogami powiatowymi ,położonymi w granicach administracyjnych Gminy Rzeczyca. Dalej Wójt przedstawił warunki udzielenia pomocy rzeczowej jak i szczegółowy zakres prac, który zostanie określony w umowie zawartej między Gminą a Powiatem .

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu i zarządził głosowanie.

W chwili głosowania na sali obecnych było 10 radnych. *(nieobecni radny Mateusz Gaczkowski , radny Andrzej Gwizdoń, radna Regina Gortat ,radna Anna Goszkiewicz i radny Piotr Pietrzak)* Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 10 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/267 /2017 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Tomaszowskiemu - stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.14) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/232/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca przedstawił Wójt Gminy. Zgodnie ze wskazaniem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego –Wydziału Prawnego i Nadzoru należy dokonać zmiany podjętej w listopadzie br. uchwały i zgodnie z zaleceniami organu nadzorczego określić szczegółowo warunki przyznawania dodatku motywacyjnego. A zatem uwzględniając uwagi ŁUW - warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli jest : szczególnie efektywne wypełnianie zadań i obowiązków związanych z powierzonym stanowiskiem ; aktywne poszukiwanie środków pozabudżetowych oraz realizowanie

projektów unijnych i krajowych; podejmowanie inicjatyw, zwiększających udział i rolę szkoły w środowisku lokalnym; wzbogacenie własnego warsztatu pracy; dbałość o estetykę pomieszczeń i sprawność powierzonych pomocy dydaktycznych oraz innych urządzeń szkolnych.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych. *(nieobecni radny Mateusz Gaczkowski, radny Andrzej Gwizdoń, radna Regina Gortat, radna Anna Goszkiewicz)* Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/268/2017 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/232/2017 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 10 listopada 2017r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.15) Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzeczyca. Zgodnie z przeprowadzoną analizą kosztów proponuje się ustalić stawki ryczałtowe za rok od nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – za odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny – 150 zł; za odpady nie zbierane i odbierane w sposób selektywny 204 zł. Ponadto ustala się stawki za pojemnik o poj.120 l w wysokości 12,50 zł – odpady zbierane i odbierane w sposób selektywny i 17,00zł – odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

Wobec braku uwag i zapytań Przewodniczący Rady przedstawił projekt przedmiotowej uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych. *(nieobecni radny Mateusz Gaczkowski, radny Andrzej Gwizdoń, radna Regina Gortat, radna Anna Goszkiewicz)* Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 11 głosami „za” podjęli uchwałę. Uchwała Nr XL/269/2017 w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Rzeczyca - stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.16) W punkcie wolnych wniosków poruszono kwestie dotyczące zimowego utrzymania dróg, wyrzucania odpadów do lasu. Przewodniczący Rady wspólnie z Wójtem Gminy przekazali życzenia noworoczne wszystkim uczestnikom sesji a za ich pośrednictwem wszystkim Mieszkańcom i Gościom Gminy Rzeczyca.

Ad.17) W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Gminy, po czym dokonał zamknięcia obrad XL sesji Rady Gminy Rzeczyca. Sesja zakończyła się o godz. 13¹⁵.

Szczegółowy przebieg obrad zarejestrowany jest na nośniku cyfrowym i stanowi integralną część protokołu.

Protokołowała

Bożena Burchard

Sekretarz Sesji

Teresa Gruda

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Kosiacki

